
CItužilei u ofína

La Manche čiVltava
Nejmladší česká p emoŽitelka
kanálu La Manche, tehdy šest-
náctiletá Lenka Štěrbová, štlávi-
la p ed t emi lety mezi Anglií a
Francií skoro devět a pťrl hodi-
ny. To včera p i tradiční otužilec_
ké soutěŽiAlfreda Nikodéma pla-
vala ve Vltavě pouhych 750 met_
rri osm a p l minuty. Byla totiŽ
ze všech nejrychlejší, a to včetně
muŽri. KdyŽ v zá í roku 2010 vlé-
zalado kanálu u ariglického Do-
veru, měla voda teplotu 17 stup-

. Na Štěpána 2013 v Praze l
Národního divadla musela vydr-
Žet 4,5 stupně. A s ní další desÍt-
ky otužilcri' ,,Letos jich p išlo o
40 více než vloni. Celkem 285
plavcri, což je'opět rekord," po_
chvaloval si p edseda I. plavecké-
ho klubu otužilc Praha a editel
soutěŽe TomáŠ Prokop . Za Štěr-
bovou doplavaly další dvě
mladé plavkyně Magda okurko-
vá a lveta Nováková. Nejlepším
plavcem se pak na čtr,'rtém mís-
tě stď Petr Tomášek z Prahy, kte-
r,.i dohmátl prildruhé minuty za
vítězkou. (švc)

*q.#kzz* va xíz2e,ě4

Foto: Michal ŠuIa, MAFRA

iilL]liiirj+i1;!:i';.Ťjf l rii*:lEiri :t

i.i:,., r,', j.i;;:t,ii.':


